EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DOS TAXISTAS DA DUQUE DE CAXIAS - COOPERDUQUE, inscrita

sob CNPJ nº 08.475.703/0001-88 e NIRE nº 15400011916, no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto Social, especificamente no Parágrafo Único do Artigo 20, convoca todos os

cooperados, que nesta data são em número de 34 (trinta e quatro), em condições de votar, para

se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sede do Sindicato e

Organização das Cooperativas Brasileiras no Estado do Pará, OCB/PA, localizada à Avenida

Conselheiro Furtado, nº 1693, Bairro Cremação, na cidade de Belém, Estado do Pará, CEP:

66.040-100, no dia 13 DE DEZEMBRO DE 2024, numa sexta-feira, às 14:00 (quatorze horas) com

a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados em primeira convocação, às 15:00 (quinze horas)

com a presença de metade mais um dos cooperados em segunda convocação e às 16:00

(dezesseis horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados em terceira e última

convocação para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Deliberação/esclarecimentos sobre o Processo Judicial nº 0858683-63.2024.8.14.0301 dos

Cooperados A. V. M. matricula 72, L. P. M. B. matricula 30 e S. S. B. matricula 55;

2. Deliberação/esclarecimentos sobre o Processo Administrativo Disciplinar dos Cooperados A.

V. M. matricula 72, L. P. M. B. matricula 30 e S. S. B. matricula 55;

3. Votação sobre a penalidade administrativa a ser aplicada: SUSPENSÃO, ADVERTÊNCIA ou

ELIMINAÇÃO.

Belém, Pará, 29 de novembro de 2024.

Antônio Marcos de Souza Maciel
Presidente da COOPERDUQUE